
 

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

БЕЛГОРОДСКАЯ ОБЛАСТЬ 

 

 
 

СОВЕТ ДЕПУТАТОВ 

СТАРООСКОЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

 

РЕШЕНИЕ 
 

28 апреля 2012 г.                                                                                                        № 730 

 

 

О внесении изменений в Порядок 

использования и охраны земель  

особо охраняемых территорий 

местного значения 

 

 

В соответствии с федеральными законами от 14 марта 1995 года № 33-ФЗ 

«Об особо охраняемых природных территориях» и от 06 октября 2003 года            

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в 

Российской Федерации», руководствуясь Уставом Старооскольского городского 

округа, Совет депутатов Старооскольского городского округа 

 

Р Е Ш И Л: 

 

1. Внести изменения в Порядок использования и охраны земель особо 

охраняемых территорий местного значения, утверждѐнный решением Совета 

депутатов Старооскольского городского округа от 07 октября 2008 года № 178, 

изложив пункт 3.2.1 раздела 3 в новой редакции: 

«3.2.1. К землям особо охраняемых природных территорий местного 

значения относятся земли лечебно-оздоровительных местностей и курортов, 

территории, на которых находятся памятники садово-паркового искусства, 

охраняемые береговые линии, охраняемые речные системы, охраняемые природные 

ландшафты, биологические станции, микрозаповедники и другие.». 

2. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную 

комиссию Совета депутатов Старооскольского городского округа по 

экономическому развитию (Лихушин А.Е.). 

3. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального 

опубликования. 

 

 

Глава администрации 

Старооскольского городского округа                                                  П.Е. Шишкин 


